per quam antiquum videtur proverbium removeri, quod inter filios Israel dici solebat: *patres com. (1) uvam acerbam, & dentes filiorum obstupescunt.* Quidam vero ad concordiam discordantia revocantes, repugnantiam canonum prædictorum quodam modo sopire videbantur, dicentes, quod illegitime geniti, si religiosi fuerint, aut in cœnobiis, aut in canonicis conversati, a sacris ministeriis minime revocentur, & inter illegitime genitos quidam asserunt eos solos a sacris officiis prohibendos, qui paternam incontinentiam imitantur, & ii quoque videntur auctoritate divinæ legis inniti, qua dicitur, *Ego sum Deus zelotes visitans peccata patrum in filios usque in tertiam, & quartam progeniem in iis, qui oderunt me gratis, quasi dicat, in iis, qui circa me paternum odium imitantur.* Verum canon concilii Lateranen. a bon. mem. Alexandro Papa pr. nostro editus in synodo generali, primis concordans canonibus, non solum tales vetat in Episcopum (2) promoveri, verum etiam eligentibus talem personam poenam infligit, immo ipso facto eandem poenam asserit incurrisse, ut secundum hoc canon latæ sententiæ esse videatur, cujus tenor talis est: „ Ne videlicet, quod de quibusdam pro necessitatibus temporis factum est, in exemplum trahatur a posteris, nullus in Episcopum eligatur, nisi qui de legitimo matrimonio sit natus“; circa finem subjungens: „ clerici sane, si contra formam istam quemquam elegerint, & eligendi tunc potestate privatos, & ab ecclesiasticis beneficiis triennio se noverint esse suspensos“. Sane prædictus canon, qui non per eum, qui canones non nosset antiquos, sed per illum, qui plene noverat canonicas sanctiones, in concilio multorum juris peritorum est editus, & ipsius approbatione concilii roboratus, nati de non legitimo matrimonio, omnem videtur in Episcopos promovendi aditum præclusisse. Cum id etiam ad consequentiam trahi prohibeat, quod pro necessitate innuit prioribus temporibus esse factum, licet nihil amplius, quam necessitas dispensationem ad dispensationem inducat. Præterea electionem talium innuit nullam esse, dum in poenam statuit electorum, ut tunc eligendi potestate se noverit privato, quod nihil esset, si tunc non occurreret electio facienda, quod fieri non posset priori electione, seu etiam nominatione durante. Ex quo patet electionem hujusmodi per ipsum canonem irritam, quamvis autem, etsi canon iste non legitime genitos fortius prosequatur, nobis tamen per eum * adepta non fuerit dispensandi facultas, cum ea non fuerit prohibentis intentio, qui successoribus suis nullum potuit in hac parte præjudicium generare, pari post eum, immo eadem potestate functurum, cum non habeat potestatem par in parem, sed ea tantum fuerit mens ipsius, ut quia ex eo quod aliquando ex dispensatione pro necessitate temporis factum fuerat, quidam gratiam in licentiam extendentes, & inde sumentes exemplum, se li-